UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Iona Propheta

Luther, Martin

Argentorati

VD16 B 3892

Ionae Prophetae, Capvt Primum, iuxta hebræum fontem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36534

IONAE PRO
PHETAE, CAPVT
Primum, iuxta hebræ
um fontem.

IT factum est uerbū do-
mini ad Ionam filium A-
mithai dicens, Surge, ua-
de Nineuen, q̄ est urbs
magna, & prædica in ea, quoniam a-
scendit malitia eorum ad faciem meā
Et surrexit Iona, ut fugeret ad mare,
a facie domini, descenditque usque
Iapho, ac reperta nauī, quæ transiret
mare, dedit naulum, & conscendit in
eam, ut una cum illis mari se commit-
teret, a facie domini. Porro, domi-
nus attulit uentum uehementem sup
mare, ortaque est tempestas magna
in mari, ita, ut sese naufragium pas-
surosuererentur.

Itaque

IONA

Itaque timuerunt gubernatores, & clamauerunt, quisque ad deum suum. Proiecerunt autem armamenta & uasa, quae in naui erant, in mare, ut ita leui or fieret. Iona uero descendit ad inferiora puppis, & quiescit & dormiuit.

Et apropinquauit ad eum nauta, dixitque ei, quo tibi somnus? surge clama ad deum tuum, si forte meminerit nostri deus, & non pereamus. Et dixerunt quisque ad proximum suum, Venite & faciamus cadere sortes, & agnoscamus per quem nobis malum hoc. Feceruntque cadere sortes, & cecidit sors super Ionam, qui dixerunt ad eum, Indica agenobis, quare, & unde malum hoc nobis? quod geris negotium? unde uenis? quae patria tua? & de quo populo tu? Et dixit ad eos, Hebreus ego, & dominum deum coelorum ego timeo, qui fecit mare & aridam. Timuerunt ergo uiri timore magno & dixerunt ad eum, Quid hoc fecisti?

sup. 1

IONA

fecisti: quia nouerant uiri, quod a facie domini ille fugeret, quoniam inde dicauerat eis. Et dixerunt ei, Quid faciemus tibi, ut cesseret a nobis mare: quoniam mare commouebatur atque tempestas. dixitq; ad eos, Tollite me & proiicie me in mare, tum cesabit a uobis mare. Noui enim ego, quod propter me tempestas haec magna super uos. Et remigarunt uiarii ut redirent ad siccum, & non potuerunt, prae uehementi maris procolla quæ super eos irruuebat. Clamarunt igitur ad dominum & dixerunt, Obscuramus domine, eia ne pereamus propter animam hominis huius, & ne desuper nos sanguinem innocentem, quoniam tu domine, quemadmodum uoluisti fecisti. Tuleruntque ionam, & proiecerunt in mare, & stetit mare a furore suo. Et timuerunt homines tamquam dominum, & immolauerunt uictimam domino, & uouerunt uota. Et parauit dominus pisces magnum

I O N A

gnum, qui deuoraret Ionom. Et fuit
Iona in uentre piscis, treis dies, totis
demque noctes.

CAPVT SECUNDVM

Rauit autem Iona ad dominum
deum suum de uentre ceti, & ait
Clamaui in tribulatione mea ad do-

mnum, & respondit mihi, de uentre

inferni ululauit, audisti uocem meam

Porro abiecisti me in profundum
in cor maris, & aqua circundedit me
omnes catarrhactæ tuæ & fluctus su-
per me transierunt.

Et ego dixi, reiectus sum a conse-
ctu oculorum tuorum, nec porro re-
spiciam templum sanctum tuum.

Complexæ sunt me aquæ usq; ad
animam, abyssus circundedit me, et al-
ga tegumentum est capitis mei.

Ad fundamenta montium descen-
di, terræ repagula circa me perpetuo
& ascendere fecisti de interitu uitam
meam domine deus meus.

Quoniam